
 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N° 012705/2021 

 - QUANTITATIVO E VALOR  - 
Processo Administrativo nº PA021211/2021 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N° 012705/2021, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE 
IRECÊ/BA e a empresa Papelaria e Livraria Monaliza LTDA - CNPJ n° 26.252.119/0001-45. OBJETO: Registro de preço para 
futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente (escritório) para suprir as demandas do Município de Irecê/BA. 
VALOR ACRESCIDO: R$ 90.045,74 (noventa mil quarenta e cinco reais setenta e quatro centavos), implicando num acréscimo 
de aproximadamente 25,00% (vinte e cinco por cento) do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 
360.300,00 (trezentos e sessenta mil e trezentos reais) para R$ 450.345,74 (quatrocentos e cinquenta mil trezentos e quarenta 
e cinco reais e setenta e quatro centavos). Irecê/BA, 16 de novembro de 2021. 
 


